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Szkolne przygotowania do Wielkanocy…  
Szkoła Podstawowa nr 4  co roku pilnie przygotowuje się do Wielkanocy.  Dzieci 
z oddziałów przedszkolnych oprócz ozdabiania pięknych pisanek wybierają się na
poszukiwanie „zajączka wielkanocnego”, który przyniesie im słodycze. Starsi uczniowie
przygotowują kolorowe pisanki oraz piękne zające. W naszej szkole - jak co roku - świetlica
organizuje kiermasz z różnymi ozdobami świątecznymi, którymi będzie można udekorować
świąteczny stół.                                                                                         Monika 5a 

Nasza redakcja z okazji nadchodzących świąt życzy Wam, Drodzy
Czytelnicy, spokoju, pogody ducha, przepięknych pisanek w kolorze
tęczy, mazurków słodkich jak miód i ogromu miłości rodzinnej!
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Niezwykły kraj - Urugwaj
Urugwaj to kraj, który leży w Ameryce Południowej, a jego stolicą jest
miasto  Montevideo. Mówi się tam w języku hiszpańskim, lecz z innym
akcentem niż w Hiszpanii. Stolica położona jest nad brzegiem połączenia
ujść odcinków dwóch rzek: Parany i Urugwaj. To estuarium zwane jest Rio
de la Plata. Jest ono największe na świecie i ma powierzchnię 35 tysięcy
km². Na całym kontynencie panuje klimat różniący się od europejskiego,
pory roku także występują w innych miesiącach. Gdy pojechałam do
Urugwaju w ferie zimowe, było tam lato. Z odwiedzonego przeze mnie kraju
pochodzą sławni malarze i poeci. Miałam okazję zobaczyć dzieła znanego
malarza - Torresa Garcia. Trzeba również wspomnieć, że to kraj o wielkiej
tradycji literackiej i artystycznej. Przykładem może być hucznie obchodzony
karnawał. W Urugwaju organizuje się też koncerty karnawałowe, które
składają z dwóch części: pierwsza nazywa się comparsa i przypomina
przedstawienie muzyczno – artystycznie, a druga murga, gdzie mężczyźni
śpiewają piosenki o karnawale. Nie można pominąć faktu, że głównym
instrumentem muzycznym na corocznej zabawie są bębny. Wyróżniamy
trzy rodzaje tych instrumentów: chico - najchudszy, repique - średniej
wielkości, piano - najgrubszy. Nie mogę zapomnieć dnia, kiedy byłam w
Muzeum Karnawału - Museo del Carnaval. Widziałam między innymi
kolorowe i zaskakujące stroje karnawałowe, rekordowo duże bębny, maski
oraz filmy video z najlepszymi piosenkami z każdego roku. Podziwiałam
minimakiety przedstawień, koncertów i zabaw. Podczas pobytu miałam
okazję zjeść mięso z wołowiny pieczone na ogromnym grillu. W każdym
domu znajduje się taki sprzęt, zwany parrilla. Sama widziałam, bo mój wujek
właśnie taki ma. Popularną potrawą w Urugwaju jest też milanesa, podobna
do polskiego kotleta schabowego, lecz przyrządzana z mięsa wołowego. W
upalny dzień biegałam na plaży Brava, ale po pięciu minutach zaczął padać
rzęsisty deszcz i musieliśmy opuścić to miejsce. Nazywa się ono tak,
ponieważ jest bardzo skaliste. Popularną grą plażową są „tejo”, które prawie
niczym nie różnią się od buli z wyjątkiem tego, że zamiast ciężkich kul są
drewniane krążki. W pobliżu Montevideo jest miasto, które nazywa się Punta
del Este i można powiedzieć, że jest kurortem wakacyjnym, ponieważ
czasem jest tam więcej turystów niż mieszkańców. Ciekawą rzeczą jest to,
że na jednej z plaż stoi punkt obserwacyjny, z którego wiosną można
zobaczyć wieloryby! Dla fanów piłki nożnej też coś się znajdzie, bo w stolicy
jest Muzeum Piłki Nożnej - Museo del Futbol.  Można zobaczyć w nim wiele
nagród, ale i także zdjęcia oraz koszulki urugwajskich piłkarzy. Szczególną
atrakcją było odwiedzenie trybuny olimpijskiej na stadionie narodowym.
Ciekawostką jest to, że na tym stadionie rozegrany został pierwszy mundial
na świecie. Podróż do Urugwaju bardzo mi się podobała, bo wiele się tam
nauczyłam i spotkałam z rodziną. Mam nadzieję, że podoba się Wam
podróżowanie ze mną po świecie. 

Clara 4

Przydatne aplikacje na Android
W dzisiejszych czasach telefon pozwala nam w każdym momencie
nawiązać kontakt z innymi ludźmi, zrobić zdjęcie, nagrać film itd. Istnieje
wiele różnych aplikacji, które po zainstalowaniu na nasz telefon pozwalają na
robienie niemal wszystkiego. Są przydatne i pomocne, w wielu sytuacjach
ułatwiają nam życie oraz umilają wolny czas. Większość z nich jest
bezpłatna, niestety za niektóre trzeba zapłacić. Przedstawię wam kilka
darmowych, użytecznych i interesujących aplikacji: 
Tiny Flashlight to prosta i praktyczna latarka. Posiada kolorowe światło i
różne opcje świecenia. 
MX Player to świetny odtwarzacz filmów, który bezproblemowo radzi sobie
ze wszystkimi popularnymi formatami wideo. 
Swiss Army Knife to zestaw przydatnych narzędzi: latarka, linijka, minutnik,
stoper, kompas, poziomnice, kalkulator, szkło powiększające i lustro.
ipla pozwala na oglądanie popularnych: seriali, filmów, serwisów
informacyjnych itd.
QuickDick to wielojęzykowy słownik, można go używać bez posiadania
Internetu.
Brothers In Arms 2 to najpopularniejsza i najlepsza gra, bardzo wciągająca
(wcielasz się w rolę żołnierza walczącego na II wojnie światowej).

Wszystkie powyższe aplikacje przetestowałem i polecam.
  Mateusz 4c

Urugwaj

Muzeum Futbolu - Stadion Maracana

Muzeum Karnawału

Clara

Clara

Clara



www.gloswielkopolski.pl Głos Wielkopolski | Numer 5 04/2014 | Strona 3 

WWW.JUNIORMEDIA.PL sp4.najlepsza

Wiosna w malarstwie
 Wiosna to najpiękniejsza pora roku. Jest okresem budzącego się życia oraz
symbolem miłości. Zachodzą wówczas gwałtowne zmiany w przyrodzie 
i przełom w naszych sercach. Gdy wyjrzymy przez okno, pierwsze
zwiastuny wiosny możemy już podziwiać w ogrodach. Pojawiły się ranniki,
przebiśniegi, krokusy, śnieżyce, forsycja i zawilce. Nieśmiało zakwitły już
pierwsze wiśnie japońskie. W sztuce i malarstwie bardzo często wiosnę
przedstawiano w postaci kobiety, która niesie w sobie i miłość, i życie.
Najstarszy obraz, jaki znalazłam, pochodzi z czasów rzymskich. Jest to
wyobrażenie  wiosny na fresku w Pompejach. Na obrazie Wiktora
Koreckiego "Wiosna-Kaczeńce" dostrzegamy kobietę zbierającą kaczeńce
w wodzie. Ubrana jest w czerwoną spódnicę,  białą bluzkę, na głowie ma
czerwoną chustę. W powietrzu czuje się wiosnę, co podkreślają soczyste
barwy niebieskiej wody, na powierzchni której pływają piękne żółte
kaczeńce. Z daleka widać pola uprawne i lasy iglaste. Na obrazie Stanisława
Ignacego Witkiewicza "Krokusy na tle śnieżnych gór" maluje się wielki
fioletowy dywan, który zwiastuje wiosnę. Obrazy, które przedstawiłam, to
tylko mała cząstka ogromnej kolekcji polskich malarzy pejzażystów.
Zainteresowanych odsyłam do albumów i Internetu oraz zapraszam do
poszukiwań wiosny w terenie.

Ada 5c

KONKURSY CZYTELNICZE
Marzec w naszej szkole upłynął pod znakiem
czytelnictwa. Klasy piąte wzięły udział w dwóch
konkursach skierowanych do miłośników książek.
Pierwszy z nich obejmował twórczość Doroty
Terakowskiej, drugi badał znajomość mitologii
greckiej. Piątoklasiści mieli okazję pochwalić się
wiedzą z obu tematów. W pierwszych
rozgrywkach zwyciężyła klasa 5a, jednak
wybitnymi znawcami mitów okazali się uczniowie
z klasy 5b. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z
"potyczek" klasowych piątoklasistów.
Zwycięzcom gratulujemy!
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Praca plastyczna 2

Praca plastyczna 3

wiosna kolaż

Praca plastyczna 1

Czas wielkanocny
Na początek chciałbym zapytać Was, co to jest
Wielkanoc? Większość pytanych
odpowiedziałoby, że jest to święto. Mieliby rację,
ale to więcej niż jedno słowo. Czas Wielkiej Nocy
to okres, w którym powinniśmy poddać się
zadumie i przemyśleć, co dobrego uczyniliśmy,
co złego. Wszystko zaczyna się w Środę
Popielcową. Ten okres nazywa się Wielki Post. W
czasie jego trwania co piątek chodzimy do
kościoła na Drogę Krzyżową. Już tydzień przed
świętami niektórzy zaczynają czynić
przygotowania. To właśnie Niedziela Palmowa
rozpoczyna okres przygotowania duchowego do
świąt, będącego wyciszeniem, skupieniem i
przeżywaniem męki Chrystusa. Tego dnia wierni
przynoszą do kościoła palemki, symbol
odradzającego się życia. Robimy je sami,
niekiedy kupujemy. Niektóre nawet mierzą
kilkanaście metrów. Później nadchodzi Wielki
Tydzień, w którym za czasów Jezusa doszło do
wielkich wydarzeń. W sobotę idziemy do kościoła
z koszyczkiem, w którym znajdują się potrawy do
poświęcenia. W Niedzielę Wielkanocną
poświęcony pokarm kładziemy na stole
wielkanocnym i spożywamy go z rodziną.
Święta to kilka dni wolnych od pracy, szkoły,
abyśmy mogli nacieszyć się radosną chwilą
zmartwychwstania Jezusa Chrystusa. Przed
świętami wypada pójść do kościoła, aby się
wyspowiadać, bo jak mówi jedno z przykazań
kościelnych: „Przynajmniej raz w roku spowiadać
się, a w czasie wielkanocnym Komunię Świętą
przyjmować”.
Często święta spędzamy z rodziną i z bliskimi
nam osobami. To również czas, abyśmy mogli
odnowić i pielęgnować rodzinne tradycje. Jedną z
nich jest, np. malowanie jajek, drugą szukanie
zajączka w ogródku. Święta symbolizuje baranek,
zając i kurczaczek.
Aha! Zapomniałem wspomnieć o „lanym
poniedziałku”. Jest to zwyczaj, aby w ten dzień
oblewać się wodą. Wywołuje to wiele zabawnych
sytuacji i jest wesoło, nikt nigdy się nie obraża (za
oblanie wodą).
Czy myślicie, że czas Wielkanocy jest
wspaniały?  Ja tak. Najważniejsze, aby móc
spędzić święta z rodziną.
Cała redakcja życzy Wam wesołych i spokojnych
Świąt Wielkanocnych.

Miłosz 5a

UWAGA! TRWA KONKURS!
Przypominamy, że do 30 kwietnia trwa konkurs
fotograficzny pt."Tropimy wiosnę...". 
Oto pierwsze nadesłane prace. Czekamy na
następne. Szukajcie wiosny!!!
                                                  redakcja
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